*l.* 111. *venerans*, Ca. — 120. *sponsa*, Ca. — 121. *vinaria celum*, Ca. — 125. *justitiæ*, Ca. — 126. *terminum equis*, Ca. — 129. *quo Deus*, Ca. — 130. *dum*, Ca. — 131. *si quos*, Ca. — 134. *cælis*, Ca. — 135-146. These lines are omitted in Ca., and instead of them we have the three following, *Viam cæli dare est actuum meorum, | per me subitravit hic Deus cælorum | ubi collocatæ sunt animæ sanctorum.*

“Laudem meam placite quisquis intuetur,  
calix aquæ frigidæ penset quid meretur, 140  
super cœlos legitur aquam, ergo detur,  
quod ex vini meritis nusquam superetur.”

“Vitis non deseruit vinum ut regnaret,  
vinum hic præposuit qui non commutaret,  
vinum sponsus miscuit cum sponsa præparet,  
aquam venter respuit, calix fractus probaret.”

“Israel cum duceret se compendiose  
servitutis vinculo contumeliosæ  
separavit dominus me miraculose,  
ut cantarent canticum Deo gloriose.” 150

“Vini, vir, miraculum noli obaudire,  
securos ac nobiles reddit suos mire :  
mutis eloquentiam, contractis salire,  
dat, et inter verbera facit non sentire.

Si quis causa qualibet cessat a Lyæo,  
non resultat canticum neque laus ab eo ;  
si reffectus fuerit tandem potu meo,  
tunc decantat ‘Gloriam in excelsis Deo.’”

Ad hanc vocem avibus ecce concitatis,  
quasi rationibus vini comprobatis, 160  
inclamatur fortius vocibus elatis,  
“In terra pax hominibus bonæ voluntatis.”

Quorum ecce vocibus tandem post examen  
excitatus extuli sompnii velamen,  
et laudavi consonans patrem, natum, flamen,  
terminans in gloria Dei patris.—AMEN.

l. 148. This line also is omitted in Ca.—158. *gloria*, Ca.—161. *inclamantes*  
.. *levatis*, Ca.—163. *quibus ego vocibus*, Ca.—164. *expuli*, C.—165. *laudamur*,  
Ca. *continens*, C.—166. *gemmirans*, Ca.

Dum risu lascivio, versus dum propino,  
 rodit forsan aliquis me dente canino, 10  
 quia nec afflatus sum pneumate divino,  
 neque labra proli fonte Caballino.

Multiformis hominum fraus et injustitia,  
 letalis ambitio, furtum, lenocinia,  
 cogunt ut sic ordiar conversus ad vitia,  
 quis furor, o cives, quæ tanta licentia ?

Tot sordes luxuriæ, mundi tot tumultus,  
 tot assumunt species, tot immutant vultus,  
 ut jam dicat aliquis animo consultus,  
 quo teneam nodo mutantem Prothea vultus ? 20

Cum mundum intueor sordis fluctu mersum,  
 et naturæ penitus ordinem perversum,  
 et jam a principibus in vulgo dispersum,  
 si natura negat, facit indignatio versum.

Luxus, avaritia, gloria macelli,  
 infamis concubitus patrantis ocelli,  
 quicquid agant homines animo rebeli,  
 gaudia, discursus, nostri est farrago libelli.